
quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 

DECRETO DE Nº 137/2017 
 

 

Dispõe sobre a Nomeação dos membros 
Titulares e Suplentes do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente CMDCA. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal nº097/1999 de 06 de julho de 1999. 

 

DECRETA 

 

Art.1°- Ficam Nomeados os membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal da Criança e 

do Adolescente CMDCA, de acordo com as secretarias e instituições que os indicam a seguir: 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 

 

I-SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

TITULAR – Rosiane Fonseca Santana 

SUPLENTE –  Ana Selma Gomes da Silva Moreira 

 

II- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TITULAR – Paulo Sergio da Silva Moreira 

SUPLENTE –  Antonio Nonato Fonseca 

 

III- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TITULAR – Nelcilaide Alves de Sales 

SUPLENTE –  Itana Regina da Paz Silva 

 IV-REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

TITULAR – Naiara Medeiros Costa 

SUPLENTE –  Joilson dos Santos Sacramento 

                                                      

 V-REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TITULAR – Katia Maria de Cerqueira Pedreira 

SUPLENTE –  Renata da Silva Santana Barros 

 

     

       

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CE1CC5FE44878721DF93F77D7133C06



quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 

VI- REPRESENTANDO O COMERCIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU: 

TITULAR – Galeno Conceição 

SUPLENTE –  Irenir Costa Sena 

VII- REPRESENTANDO A SSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES DE NOVA APARECIDA:  

TITULAR – Joselito Passos de Oliveira 

SUPLENTE –  Rosimeire Cerqueira de Moura 

VIII - REPRESENTANDO O COLEGIO TEREZA DE LISIEUX:  

TITULAR – Ednalva Fiúza de Santana Alves  

SUPLENTE –  Edna Gomes de Santana 

IX - REPRESENTANDO A ASSOCIAÇÃO SAGRADA FAMILIA: 

TITULAR – Ana Célia Pereira Conceição 

SUPLENTE –  Plácida Gomes Estrela 

X – REPRESENTANDO A PASTORAL DA CRIANÇA: 

TITULAR – Hildeni Nunes de Argôlo 

SUPLENTE –  Gildeci Souza Passos Souza 

Xl - REPRESENTANDO IGREJA: 

TITULAR – Antônia Menezes da Silva 

SUPLENTE –  Valdelice do Espirito Santo 

 

Art.2°- O CMDCA, terá como secretaria executiva a Srª. ANA SELMA GOMES DA SILVA MOREIRA. 

 

Art.3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, EM 10 de 

FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CE1CC5FE44878721DF93F77D7133C06


		2017-03-16T10:07:51-0300




